O G N I S S A N T I
c ii  F o e s a d o I  t o

La Congregazione degli Umiliati ha tenuto in Lodi e 
sua diocesi una quantità di luoghi tanto di frati come di 
monache. La più antica memoria che ci sia pervenuta alle 
mani riguardante gli Umiliati è di questo monastero di 
Ognissanti fondato prima dell’ anno 1200 nel territorio di 
Fossadolto, costituente oggi la parto più orientale di Bor- 
ghetto Lodigiano, cioè non molto prima dalla istituzione 
degli Umiliati secondo il Panvinio e il Gualtieri. Il vescovo 
di Lodi Arderico II, circa l’ anno 1200 unì a questo mo
nastero, col consenso dal capitolo della cattedrale, la chiesa 
di S. Giorgio contigua al convento medesimo unitamente 
alle rendite ad essa spettanti confermate da papa Inno
cenzo III l’ anno 1211 con la seguente Bulla che trovasi 
nell’archivio del vescovato :

« Innocentius episcopus servus servorum Dei. Dilecli 
liliis preposito et frat ri bus omnium Sanctorum de Fossato 
alto ordinis sancii Benedicti salutem et apostolicam bene- 
dictionem. Solet annuere sedes apostolica piis votis et ho-

(1) Milano, Ulrico Hoepli, 1911.
(2) Milano, Sacchetti e C., 1913.
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nestis poten ti uni presibus favorem benevolum i inparti ri. 
Ea propter dilecti in Domino filii vestris iustis postulatio- 
nibus grato concurrentes assensi! Capellam sancii Georgii 
cura omnibus portinentiis suis sicut earn iuste ac pacifico 
possidetis nobis et per vox ecclesie vostre auctoritate apo
stolica confirmamus et presenti scripti patrocinio cornmu- 
limus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario con
traire. Si quis autem hoc attemptare presutnpserit indigna- 
tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apo- 
stolorum eius se noverit incursurum. Datum Anagnie 
XVII Kalendas julii pontificatus nostri anno tertio decimo.

Ego Jacobus Morena notarius et missus régis auten- 
ticum huius exempli vidi cum bullo pendente in eo pre- 
dicti domini Innocenti episcopi legi et sic in eo contino- 
batur sicut in hoc legitur exemplo preter litteras plus 
minusve et me subscripsi.

Ego Avostus de Seregnano notarius Palatinus auten- 
ticum huius exempli vidi «t legi cum bulla pendente in 
eo predicti Innocentii episcopi et sic in eo conlinebatur 
ut in hoc legitur exemplo preter litteras plus minusve, ot 
exetnplavi, et me subscri psi ».

La stessa conferma fece Gregorio IX :
« Gregorius episcopus sorvus servorum Dei. Dilectis 

filiis proposito et capiLulo ecclesie Omnium Sanctorum de 
Fossato alto laudensis diocesis salutem et apostolicam be- 
nedictionem. Justis petentium desidoriis dignum est tios 
facilem prebere consensuin et nota que a rationis tramilo 
non discordant effectum prosequento compiere. Ea propter 
dilecti in Domino filii vestris iustis precibus inclinati ec- 
clesiam sancii Georgii sitain prope occlesiam vestram cum 
omnibus possessionibus et portinentiis suis, quatn bone
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memorie A. laudensis episcopus.capituli sui accedente con
sensi! pia vobis liberalitate concessit sicut oa omnia ec
clesia iuste possidet et quiete ac in ¡strumento inde con- 
fecto pienius continotur, vobis et per vos ipsi ecclesie auc- 
toritate apostolica confirmamus et presentís scripti patro
cinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat, etc. »

( Come del doc. preced.J — Datum Laterani XV Ka- 
londas Jannuarii pontificatus nostri anno primo.

Ego Jacobus \ , , , .° . £ come nel doc. precedente.Ego Avostus ! r

Lo stosso papa concesse a questa canonica altri par
ticolari indulti ed immunità l’anno 1231 come apparo dalla 
seguente bolla:

« G rogo ri us episcopus servus servorum Dei. Di lectis 
Filiis prepósito et fratribus ecclesie Omnium Sanctorutil
de Fossato alto laudensis diócesis salutem et apostolicam 
benedictionem. Libertates ecclesiarmn quas ab aliis defen- 
sare debemus apostolico munimine confovere ut ecclesie- 
libertatis beneficio liberius perfriiantur et minus super hoc 
possint pravorum hominum molestiis agitari. Sane bone 
memorie... Albanensis tunc electus Apostolicae Sedis le- 
gatus pie consideran« quod octoginta religiose persone inter 
viros et mulieres in ecclesia vostra divinis sunt obsequiis 
mancípate quo passim pauperes et peregrinos transeúntes 
reci pi unt et eis necessaria subministrant per literas suas 
duxit sicut per easdem inspeximus providendutn no per 
episcopum laudensem vel commune civitatis aut aliam per- 
sonam prò exponsis oxigatur aliquid ab eadom. Reservato 
sibi in dieta ecclesia predicto episcopo de consonsu capi- 
tuli sui tantum unius libre cereum annuatim, confirma- 
tionom prepositorum suorum nulla tarnen obedientia prò-
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stita vel petita, clericoram ordinationes, et quod fratres 
extraneis ad episcopum conquerentibus in eius presentia 
respondebunt sicut in ipsius ecclosie privilegiis et instru- 
mentis pnblicis dieitur contineri. Unde nos devotis nostris 
supplicationibus inclinati que per eundem legatuin et epi
scopum pie ac pro vide factum est in hac parte auctoritate 
apostolica confinnamus et presentís scripti patrocinio com- 
munimus. Nulli ergo omnino hominum lieeat etc. hanc. 
(come retro). Datum Laterani XVIII Kalendas Februarii 
pontificatus nostri anno quarto ».